
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/5
Impressão: 18/08/2025 às
02h52m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 29/07/2024 às 08:57.

Local: Licitações, Pregão Eletrônico.

Processo Licitatório nº 15/2024 - Pregão Eletrônico nº
04/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2024

O CIDESAT  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal  torna  público  que  fará  realizar  o  Pregão
Eletrônico  Registro  de  Preços  para  aquisição  de  CONTAINER’s  39  M³,  tipo  Roll  On  Roll  Off  para
transporte  de  resíduos  nos  termos  do  Termo  de  Referência.  Prazos  para  recebimento  e
julgamento das propostas, vide Edital. Início da sessão de disputa de preços: 09/08/2024 às
9:00h  (horário  de  Brasília).  Local:  www.licitanet.com.brObtenção  do  edital  pelos  sites:
www.nascentesdopantanal.org.bre  www.licitanet.com.br.  Informações  pelo  e-mail:
nascentesdopantanal@gmail.com  ou  fone  65  99973-5078.  

São José dos Quatro Marcos-MT, 29 de julho de 2024.

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro – Portaria nº 02/2024

 

__________________________________________________________________________________________________
____________________

 

EDITAL DE PRIMEIRA RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024

 

1. Ratifica-se o Edital/Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 04/2024 no seguinte ponto:

 

No Anexo I do Edital - Termo de referência, no quadro da Descrição Técnica do Equipamento,
onde se lê: “> Incluso Acessórios como: Faixas refletivas, sistema de trava para operação em
Reboque Julieta, escadas na parte interna e externa da cabeceira, e duas escadas externa na

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-eletronico#listagem
http://www.licitanet.com.br/
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:nascentesdopantanal@gmail.com


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/5
Impressão: 18/08/2025 às
02h52m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

lateral traseira, barra lateral ou ganchos para amarração de lona.”

Leia-se: > Incluso Acessórios como: Faixas refletivas, escadas na parte interna e externa da
cabeceira, e duas escadas externa na lateral traseira, barra lateral ou ganchos para amarração de
lona.

 

2. Os demais itens e condições estabelecidas no Edital que não foram objeto desta Re-Ratificação
permanecem inalterados e em plena vigência, inclusive quanto a data e horário da abertura do
certame.

 

São José dos Quatro Marcos-MT, 06 de agosto de 2024

 

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro – Portaria nº 02/2024

 

__________________________________________________________________________________________________
____________________

 

EDITAL DE RESULTADO

 

A Comissão de Licitação comunica a quem possa interessar que, após abertura e julgamento das
propostas apresentadas no Processo Licitatório realizado, na Modalidade Pregão Eletrônico nº.
04/2024, Processo nº. 15/2024, com o objeto para aquisição de CONTAINER’s 39 M³, tipo Roll On
Roll Off para transporte de resíduos , conforme especificações e quantidades discriminadas no
Anexo I, Termo de Referência deste edital,teve como “VENCEDOR” a seguinte empresa conforme
quadro abaixo:

N. V. H. CACAMBAS RIO PRETO LTDA - CNPJ 53.122.991/0001-41

Item Descrição PRODUTOS Qtde  Unid.  V.  Unit. Valor Total

1 CONTAINER ROLL ON / ROLL OFF com capacidade volumétrica de 39 m3 para transporte de resíduos com descrição técnica a baixo: 2  UN 48.880,00 97.760,00



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/5
Impressão: 18/08/2025 às
02h52m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Descrição técnica do Equipamento.
CONTAINER ROLL ON / ROLL OFF com capacidade volumétrica de 39 m3 para transporte de resíduos. Com dimensões internas de 6,5 x 2,4 x 2,5 M (Comprimento x Largura x Altura), construída em chapas de aço com teor de carbono conforme norma SAE 1010/20 com espessuras mínimas a seguir:
> Chapa do piso: mínimo 3,75 mm #9;
> Chapa Lateral Inferior: mínimo 2,65 mm; Chapa Lateral Superior: mínimo 2,65 mm; Chapa Porta: mínimo 2,65 mm; Chapa Cabeceira: mínimo 2,65 mm;
> Reforço lateral tipo Costelas em perfil U 75 x 38 x 4,25 mm com distribuição simétrica (mínimo 14 sendo reforço triplo na traseira) e perfil de fechamento traseiro em chapa 4,25mm;
> Chassi com 6,5 m de comprimento em perfil estrutural U 8" com fechamento em chapas de 1/8" e 1/4" mm de espessura posicionados onde o esforço é maior; Vigas da cabeceira com perfil mínimo U6";
> Gancho de içamento em aço SAE 1020 laminado de 2" de diâmetro;
> Porta bi-partida, com abertura no sistema de duas folhas, e conjunto de travessas de reforço em chapas de 2,65 e 4,25 mm.
> Incluir sistema de captação de líquidos (rampa de chorume), borracha e registro para escoamento de líquido.
> Com 2 roletes traseiros para deslizamento no piso.
> Incluso Acessórios como: Faixas refletivas, sistema de trava para operação em Reboque Julieta, escadas na parte interna e externa da cabeceira, e duas escadas externa na lateral traseira, barra lateral ou ganchos para amarração de lona.
> Acabamento com limpeza, Pintura com fundo primer anticorrosivo e pintura acabamento em PU (poliuretano), na cor verde médio, com a inscrição (ATERRO SANITÁRIO INTERMUNICIPAL NASCENTES DO PANTANAL) conforme figura. Garantia mínima de 6 meses.
Antes da entrega comprovar a aplicação do tipo/especificação do material (chapas de aço);
Incluso todos os impostos e taxas, inclusive Frete entregue em Mirassol D’Oeste-MT CEP: 78280-000 (Pedido mínimo 2 container’s)
 

TOTAL     97.760,00

 

São José dos Quatro Marcos/MT, aos 09 dias do mês de agosto de 2024.

Pregoeiro – Portaria n.º 02/2024 - Danilo Ricardo Pivetta

 

 

__________________________________________________________________________________________________
____________________

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

OPregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, a vista do parecer conclusivo da Comissão de
Licitações conforme Portaria N.º 02/2024, após analisados os documentos de habilitação, foi
verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital do Processo de Licitação
15-2024, Pregão Eletrônico 04-2024, tendo comoobjeto aquisição de CONTAINER’s 39
M³, tipo Roll On Roll Off para transporte de resíduos , conforme especificações e
quantidades discriminadas no Anexo I, Termo de Referência deste edital,
resolve,ADJUDICAR o seguinte vencedor conforme publicado no Edital de Resultado. A empresa
N. V. H. CACAMBAS RIO PRETO LTDA inscrita no CNPJ 53.122.991/0001-41 no valor total
de R$ 97.760,00, conforme quadro a seguir:

N. V. H. CACAMBAS RIO PRETO LTDA - CNPJ 53.122.991/0001-41

Item Descrição PRODUTOS Qtde  Unid.  V.  Unit. Valor Total

1 CONTAINER ROLL ON / ROLL OFF com capacidade volumétrica de 39 m3 para transporte de resíduos com descrição técnica a baixo: 2  UN 48.880,00 97.760,00

Descrição técnica do Equipamento.
CONTAINER ROLL ON / ROLL OFF com capacidade volumétrica de 39 m3 para transporte de resíduos. Com dimensões internas de 6,5 x 2,4 x 2,5 M (Comprimento x Largura x Altura), construída em chapas de aço com teor de carbono conforme norma SAE 1010/20 com espessuras mínimas a seguir:
> Chapa do piso: mínimo 3,75 mm #9;
> Chapa Lateral Inferior: mínimo 2,65 mm; Chapa Lateral Superior: mínimo 2,65 mm; Chapa Porta: mínimo 2,65 mm; Chapa Cabeceira: mínimo 2,65 mm;
> Reforço lateral tipo Costelas em perfil U 75 x 38 x 4,25 mm com distribuição simétrica (mínimo 14 sendo reforço triplo na traseira) e perfil de fechamento traseiro em chapa 4,25mm;
> Chassi com 6,5 m de comprimento em perfil estrutural U 8" com fechamento em chapas de 1/8" e 1/4" mm de espessura posicionados onde o esforço é maior; Vigas da cabeceira com perfil mínimo U6";
> Gancho de içamento em aço SAE 1020 laminado de 2" de diâmetro;
> Porta bi-partida, com abertura no sistema de duas folhas, e conjunto de travessas de reforço em chapas de 2,65 e 4,25 mm.
> Incluir sistema de captação de líquidos (rampa de chorume), borracha e registro para escoamento de líquido.
> Com 2 roletes traseiros para deslizamento no piso.
> Incluso Acessórios como: Faixas refletivas, sistema de trava para operação em Reboque Julieta, escadas na parte interna e externa da cabeceira, e duas escadas externa na lateral traseira, barra lateral ou ganchos para amarração de lona.
> Acabamento com limpeza, Pintura com fundo primer anticorrosivo e pintura acabamento em PU (poliuretano), na cor verde médio, com a inscrição (ATERRO SANITÁRIO INTERMUNICIPAL NASCENTES DO PANTANAL) conforme figura. Garantia mínima de 6 meses.
Antes da entrega comprovar a aplicação do tipo/especificação do material (chapas de aço);
Incluso todos os impostos e taxas, inclusive Frete entregue em Mirassol D’Oeste-MT CEP: 78280-000 (Pedido mínimo 2 container’s)
 

TOTAL     97.760,00



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 4/5
Impressão: 18/08/2025 às
02h52m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

São José dos Quatro Marcos, aos 09 dias do mês de agosto de 2024.

Pregoeiro – Portaria n.º 02/2024 - Danilo Ricardo Pivetta

 

__________________________________________________________________________________________________
____________________

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, JADILSON ALVES DE SOUZA, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista da adjudicação do pregoeiro resolve: HOMOLOGAR o resultado
doProcesso de Licitação 15-2024, Pregão Eletrônico 04-2024, tendo comoobjeto
aquisição de CONTAINER’s 39 M³, tipo Roll On Roll Off para transporte de resíduos ,
conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I, Termo de Referência
deste edital, que teve o seguinte vencedor conforme publicado no Termo de Adjudicação. A
empresa N. V. H. CACAMBAS RIO PRETO LTDA inscrita no CNPJ 53.122.991/0001-41 no
valor total de R$ 97.760,00, conforme quadro a seguir:

 

N. V. H. CACAMBAS RIO PRETO LTDA - CNPJ 53.122.991/0001-41

Item Descrição PRODUTOS Qtde  Unid.  V.  Unit. Valor Total

1 CONTAINER ROLL ON / ROLL OFF com capacidade volumétrica de 39 m3 para transporte de resíduos com descrição técnica a baixo: 2  UN 48.880,00 97.760,00

Descrição técnica do Equipamento.
CONTAINER ROLL ON / ROLL OFF com capacidade volumétrica de 39 m3 para transporte de resíduos. Com dimensões internas de 6,5 x 2,4 x 2,5 M (Comprimento x Largura x Altura), construída em chapas de aço com teor de carbono conforme norma SAE 1010/20 com espessuras mínimas a seguir:
> Chapa do piso: mínimo 3,75 mm #9;
> Chapa Lateral Inferior: mínimo 2,65 mm; Chapa Lateral Superior: mínimo 2,65 mm; Chapa Porta: mínimo 2,65 mm; Chapa Cabeceira: mínimo 2,65 mm;
> Reforço lateral tipo Costelas em perfil U 75 x 38 x 4,25 mm com distribuição simétrica (mínimo 14 sendo reforço triplo na traseira) e perfil de fechamento traseiro em chapa 4,25mm;
> Chassi com 6,5 m de comprimento em perfil estrutural U 8" com fechamento em chapas de 1/8" e 1/4" mm de espessura posicionados onde o esforço é maior; Vigas da cabeceira com perfil mínimo U6";
> Gancho de içamento em aço SAE 1020 laminado de 2" de diâmetro;
> Porta bi-partida, com abertura no sistema de duas folhas, e conjunto de travessas de reforço em chapas de 2,65 e 4,25 mm.
> Incluir sistema de captação de líquidos (rampa de chorume), borracha e registro para escoamento de líquido.
> Com 2 roletes traseiros para deslizamento no piso.
> Incluso Acessórios como: Faixas refletivas, sistema de trava para operação em Reboque Julieta, escadas na parte interna e externa da cabeceira, e duas escadas externa na lateral traseira, barra lateral ou ganchos para amarração de lona.
> Acabamento com limpeza, Pintura com fundo primer anticorrosivo e pintura acabamento em PU (poliuretano), na cor verde médio, com a inscrição (ATERRO SANITÁRIO INTERMUNICIPAL NASCENTES DO PANTANAL) conforme figura. Garantia mínima de 6 meses.
Antes da entrega comprovar a aplicação do tipo/especificação do material (chapas de aço);
Incluso todos os impostos e taxas, inclusive Frete entregue em Mirassol D’Oeste-MT CEP: 78280-000 (Pedido mínimo 2 container’s)
 

TOTAL     97.760,00

 

 

São José dos Quatro Marcos, aos 13 dias do mês de agosto de 2024.

 

JADILSON ALVES DE SOUZA



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 5/5
Impressão: 18/08/2025 às
02h52m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Presidente

 

 

 

 

ANEXOS:

 EDITAL PREGÃƒO ELETRÔNICO NÂº 04/2024 - Publicado: 29/07/2024 às 08h57m - [pdf] -
[1.5MB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/123-processo-licitatorio-n-15-2024-pregao-eletro
nico-n-04-2024


